



Zertifikatslehrgang Reitpädagogische Betreuung Ausbildungsplan 2025

| Termin | Uhrzeit | Inhalt | Trainerinnen | Ort |
|--------------------------|----------------|---|---|------------------|
| iei iiiii | Omzen | IIIIait | | |
| Do, 30. Januar | 9:00-17:00 Uhr | M1: Vom Kontakt zur Bindung – gelingender Aufbau einer sicheren Beziehung zum Pferd Frühkindliche Gruppenbildung, | Clarissa Jochum | HdbL |
| Fr, 31. Januar | 9:00-17:00 Uhr | Beziehungsaufbau zum Pony, Entwicklungspsychologie | | HdbL |
| Sa, 1. Februar | 9:00-17:00 Uhr | Präsentation: Was ist FEBS®? | Clarissa Jochum | Gut Schörghof |
| Sa, 22. Feburar | 9:00-17:00 Uhr | M2: Habituation und Sozialisation von Ponys für die Arbeit mit Kleinkindern Erziehung und Gewöhnung an den | Clarissa Jochum | HdbL |
| So, 23. Feburar | 9:00-17:00 Uhr | besonderen Arbeitseinsatz im Kleinkindbereich | | Gut Schörghof |
| Sa, 15. März | 9:00-17:00 Uhr | M3: Fit for Pony Sinnvolle Gymnastizierung von Ponys für das Reiten mit Kleinkindern Führtechniken, Führen von Wendungen | Clarissa Jochum | Gut Schörghof |
| So, 16. März | 9:00-17:00 Uhr | mit dem Zusatznutzen Entwicklung eines gesunden Reitsitzes für Kinder, Pferde- ausbildung und Bewegungslehre des Reitens | | Gut Schörghof |
| Sa, 5. April | 9:00-17:00 Uhr | M5: Risikomanagement für Betriebe und beim Einsatz des Pferdes im Rahmen der Arbeit mit Kleinkindern | Clarissa Jochum Martin Engelmayr | HdbL oder online |
| So, 6. April 1 ½ Tage | 9:00-12:00 Uhr | Marketing und Unternehmenskonzept | | |
| Fr, 16. Mai | 9:00-17:00 Uhr | M4: Natur und Pferde im KIGA | Sabine Dell'mour | HdbL |
| Sa, 17. Mai | 9:00-17:00 Uhr | Sicherheitsfaktoren in der Arbeit mit Kleinkindern und Ponys Methodik, Didaktik und Prüfungsvorbereitung | | Gut Schörghof |
| So, 18. Mai | 9:00-17:00 Uhr | | | Gut Schörghof |
| | | Abgabe des Stundenbildes mit Feedback | Sabine Dell'mour | Online |
| Sa, 12. Juli | 9:00-17:00 Uhr | Abschlussmodul Abschlusspräsentation Stundenbild | Clarissa Jochum Sabine Dell'mour oder Prüfungsass. aus D? | Gut Schörghof |

Terminänderungen vorbehalten!